(一社)日本サッシ協会
会員 各位

環境省による「中小企業における脱炭素経営の推進と政府支援策セミナー」

平素は当協会活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。
2050年カーボンニュートラルの表明が、2020年 10月に表明され、既に 4年が経過しました。この間に

多くの法改正やロードマップの策定、補助事業制度が打ち出されてきました。サッシ・ドア業界においても、断
熱窓の普及促進に向けた集中的支援策として、「先進的窓リノベ事業」等の政府支援施策が展開されてお
ります。
今回、日本サッシ協会環境対策部会では会員の皆さまを対象として、今一度中小企業の経営戦略とし

ての「脱炭素型経営」への一助となるよう、環境省様により説明をいただく機会を設けました。是非、会員企
業における経営者の皆さま、管理部門の皆さまの参加をいただき、最新の政府方針と政府支援の補助事
業制度について、ご理解いただくためにも、ご参加をご検討いただけますよう宜しくお願い致します。

記

■テーマ︓「中小企業における脱炭素経営の推進と政府支援策セミナー（環境省説明）」
■日時︓2025年３月 10日（月）15:00~16:30
 ※リアル参加とWEB参加がお選びいただけます。
①サッシ協会 会議室でのリアル参加（定員 20名）
②Zoom による Web会議参加方式

■セミナー
登壇者︓環境省 地球環境局 地球温暖化対策課 地球温暖化対策事業室 峯室長補佐

・政府のカーボンニュートラルの取り組み
・中小企業経営における、環境への取り組みの重要性理解
・政府によるカーボンニュートラルに資する補助事業について（SHIFT事業等）
・質疑応答

■申込方法︓下記 Google フォームにて申込ください。 申込締切︓2月 14日（金）
https://forms.gle/qnPxbdqjZ5dUuvFu8

■参加方法と事前資料の配布について
申込者宛に ZOOM ウエビナーアドレスと当日の資料を事前にお送りいたします。（3月 5日頃予定）

■本セミナーの参考情報（SHIFT事業︓工場・事業場における先導的な脱炭素化取組推進事業）
  https://shift.env.go.jp/navi/seminar

問合せ先︓日本サッシ協会 事務局 山本英司  yamamoto@jsma.or.jp

以上

2025年 1月 29日
日本サッシ協会

環境対策部会  山本 英司

https://forms.gle/qnPxbdqjZ5dUuvFu8
https://shift.env.go.jp/navi/seminar
mailto:yamamoto@jsma.or.jp